instalação ou legalização de torres, postes, mastros e estações de radiocomunicação e telecomunicações das quais
trata a presente Lei, na seguinte proporção:

I –  para estações com torres, postes ou mastros com até 10m (dez metros) de altura, 70 (setenta) UFM;
II –  para estações com torres, postes ou mastros maiores que 10m (dez metros), 112 (cento e doze) UFM.

Art. 21.  A taxa de funcionamento será cobrada quando da solicitação, por parte do requerente, do Alvará de
funcionamento a ser expedido pelo setor competente, na razão de 70 (setenta) UFM por ano, calculado
proporcionalmente, a partir da data de início da atividade que estará permanentemente sujeita à fiscalização quando